
Strana 1 

SRPEN 2024 

 

 

 



Strana 2 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
  pondělí      5. srpna 2024 v 6:00        32. týden 
  pondělí     19 srpna 2024 v 6:00        34. týden 

 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

   ÚT           6:00 -17:00 hod 
                                                     SO           7:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
                        středa             7. srpna 2024               32. týden   
                         středa           21. srpna 2024               34. týden 

 
 

 
Provozní doba KNIHOVNY         

               Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 
 
 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    
 úterý     7.30 – 14.30   
 středa     7.30 – 14.00    
  čtvrtek      7.30 – 14.00   
  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

 
PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , 

tel. 954279331 
 
 

Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  
Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 
Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  
Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  
Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 



Strana 3 

SRPEN 2024 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
www.svetlahora.cz, 

e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 
Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, ČSOB a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   
Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  
Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   
Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  
Pátek                     8:00-12:00 
Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  
 

 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 
Policie ČR       158  
Záchranná služba      155  
Hasiči        150 
Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  
Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní služ-
bě, ale i případné odborné zdravotnické rady. 
 

A. Šimčík 
P. Hájek 
R. Soroková 
 
J. Vodrážková  
 
Z. Panochová 
I. Šinalová 
 
J. Kalaš 

Starosta obce 
Místostarosta 
Podatelna, evidence obyvatel, 
pohledávky, soc.služby 
Pokladna, matrika, ověřování, 
bytové a nebytové hosp. 
Účetní obce, účetní MŠ 
Pozemky, výstavba, pohřebnic-
tví, životní prostředí, Czech-point 
Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 
606 767 256 
554 773 150, 733 732 429 
 
554 773  157, 702 006 803 

 
554 773 153, 731 048 825 
554 773 155, 601 350 427 
 
602 658 124 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE 

, dle §97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích:  
„Obec informuje občany o činnosti orgánů obce na zasedání zastupitel-

stva obce a dále jiným způsobem v místě obvyklým.“ 
Usnesení/Hlasování/komentář 

 

Z činnosti 12. zasedání zastupitelstva obce (ZO)  
ze dne 24.06.2024. 

Přítomní (11): Hájek Přemysl, Bc. Hromádková Marcela, Hynek Roman, Kalaš 
Jan, Pataki Petr, Skála Pavel, Svobodová Taťána, Šimčík Alois, Šmatlák Jan, 
Zámečník Stanislav, Zelený Martin. 

Omluvení (3): Barčíková Edita, Lukovský František, Popovič Jiří, 

Neomluven (1): Vilímec Marek, 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje nákup pozemků parc. č. 
166/20, 652/9, 652/11, 730 a 733, vše v k. ú. Podlesí pod Pradědem, za 
cenu dle znaleckého posudku č. 856/2024 od pana …, Podlesí 4, 793 31 
Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 10, ZDRŽEL SE 1: Pataki) 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje nákup nově vzniklých pozem-
ků, rozdělené na základě geometrického plánu č. 333-32/2024 - parc. č. 
396 díl "a" o výměře 567 m2, parc. č. 544/1 díl "c" o výměře 528 m2, 
parc. č. 545/2 o výměře 1632 m2, parc. č. 687/5 díl "b" o výměře 22 m2 
a rozdělené na základě geometrického plánu č. 332-26/2024 - parc. 
č.  166/5 díl "b" o výměře 105 m2 a parc. č. 166/6 díl "e" o výměře 626 
m2, vše v k. ú. Podlesí pod Pradědem, za cenu dle znaleckého posudku č. 
855/2024 (od …, Podlesí 4, 793 31 Světlá Hora). 

(Hlasování PRO: 10, ZDRŽEL SE 1: Pataki) 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na prodej 
pozemku parc. č. 151/1 v k. ú. Podlesí pod Pradědem, který byl oddělen z 
původního pozemku parc. č. 151 v k. ú. Podlesí pod Pradědem na základě 
geom. plánu č. 332-26/2024, pro pana (…, Podlesí 4, 793 31 Světlá Ho-
ra), na základě uzavřené smlouvy o budoucí směnné smlouvě, dle usnese-
ní č. Z6/2023/8 ze dne 19.06.2023 a usnesení č. R17/2023/10 ze dne 
12.09.2023. 



Strana 5 

SRPEN 2024 

 

 

 (Hlasování PRO: 10, ZDRŽEL SE 1: Pataki) 

Tyto usnesení se týkají směny pozemků (řešeno bude přes kupní 
smlouvy – KS) vlastníka pozemků v Podlesí, který vlastnil pozemky, na 
kterých jsou komunikace vedoucí k obydlí vlastníků nemovitosti v této 
části a také do obecních lesů. Tato směna se na obci řešila minimálně 
10 let před naším nástupem na obec (7.11.2022). Jak vidíte, tak finišuje 
a z 90 % se nám podařilo vše dojednat i v orgánech obce, dle vypraco-
vaných podkladů: zpracovaných geometrických plánů a znaleckých 
posudků, za necelé dva roky. Teď je zapotřebí dořešit potřebné záleži-
tosti s Městským úřadem Bruntál, abychom mohli podepsat kupní 

smlouvy a podat vklad na Katastrální úřad Bruntál.  

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje nákup nově vzniklého pozemku 
parc. č. 229/3 v k. ú. Světlá ve Slezsku, dle geometrického plánu č. 1066-
2/2024 od pana …, Světlá 459, 793 31 Světlá Hora za cenu dle znaleckého 
posudku č. 854/2024.  

(Hlasování PRO: 10, ZDRŽEL SE 1: Hájek pro střet zájmů) 

Jedná se o neoplocený pozemek stávajícího vlastníka mezi zahrádka-

mi, kde se vedou sítě v obci. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje uzavření nájemní smlouvy na 
pozemek parc. č. 323 zahrada v k. ú. Světlá ve Slezsku, mezi Obcí Světlá 
Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Ve svahu 
431/9, 793 26 Vrbno pod Pradědem., s účinností od 01.08.2024, za cenu 
dle ceníku schváleného Radou obce dne 22.04.2024, č. usnesení 
R32/2024/4y. 

(Hlasování PRO: 10, ZDRŽEL SE 1: Pataki) 

Jedná se o zahrádku na obecních pozemcích, kterou měla pronajatá 
fyzická osoba, kterou bez souhlasu obce umožnila užívat jiné osobě. 

Tímto je vše narovnáno. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora neschvaluje závěry ze zápisu Kontrolního 
výboru ze dne 11.6.2024. 

(Hlasování PRO: 9, PROTI 2: Hynek, Pataki) 

Na zasedání ZO byl předložen zápis kontrolního výboru (KV) vypraco-
vaný předsedkyni KV z kontrolní činnosti KV. Proč byl předložen, a na-



Strana 6 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

konec i schválen tento návrh usnesení? Protože KV chtěl kontroloval zá-
ležitosti týkající se přenesené působnosti, což jim zákonem o obcích není 
svěřeno! Celá věc byla obecním úřadem (OÚ) konzultovaná s právníky za-
bývající se zákonem o obcích a na jejich doporučení bylo postupováno a 
nebylo umožněno KV nahlídnout do těchto spisu. A toto neumožnění je po-
pisováno v zápise KV. Přestože dle zákona o obcích, může KV kontrolovat 
plnění usnesení ZO a rady obce, a kontroluje dodržování předpisů na úseku 
samostatné působnosti. A proto bylo na zasedání ZO navrženo neschválit 
závěry pořízeného zápisu KV! Za sebe jsem rád, že většina zastupitelů hla-
sovala tak, jak veřejně prezentovali po svém zvolení, tj na základě veřejného 
slibu, dle §69 odst. 2) zákona o obcích: „Slibuji na svou čest a svědomí, 
že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a 
řídit se Ústavou a zákony České republiky.", včetně odst. 4): „Člen zastu-
pitelstva obce vykonává svůj mandát osobně a v souladu se svým slibem a 
není přitom vázán žádnými příkazy.“ 
 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje závěry ze zápisu Finančního 
výboru ze dne 29.05.2024. 

(Hlasování PRO: 11) 

Finanční výbor kontroloval, dle zákona, audit hospodaření obce za ka-
lendářní rok 2023 a závěrečný účet obce za rok 2023, který jsem již hod-
notil v minulém zpravodaji u rady, i s odkazem na zákon o rozpočtových 
pravidel územních rozpočtů (rozpočtů obce aj.). V zápise FV byl předlo-
žen návrh pro zastupitele, aby schválili Závěrečný účet s výhradou a 

přijali navrhovaná opatření. Níže jsou 3 návrhy vycházející ze zápisu FV: 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora pověřuje starostu obce kontrolou dodržo-
vání § 39 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích v platném znění.  

(Hlasování PRO: 11) 

Přijaté poslední nápravné opatření i na doporučení FV. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje závěrečný účet obce Světlá Ho-
ra za rok 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením s výhrada-
mi. 

(Hlasování PRO: 9, ZDRŽELI SE 2: Hynek, Pataki) 



Strana 7 

SRPEN 2024 

 

 

 Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje účetní závěrku obce Světlá Hora 
sestavenou ke 31. 12. 2023. 

(Hlasování PRO: 9, ZDRŽELI SE 2: Hynek, Pataki) 

Obě výše chválené usnesení byla schválená, dle doporučeni FV a dle 
zákona o rozpočtových pravidel územních celků. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje záměr na vybudování internetu v 
části obce Dětřichovice a Podlesí. 

(Hlasování PRO: 11) 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje veřejnoprávní smlouvu k po-
skytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 875.000, - Kč na vybudování inter-
netu v části obce Dětřichovice se společnosti SitePark s.r.o., Melč 6, 747 84 
Melč, IČ: 28583337. 

(Hlasování PRO: 11) 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje veřejnoprávní smlouvu k po-
skytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 810.000, - Kč na vybudování inter-
netu v části obce Podlesí se společnosti SitePark s.r.o., Melč 6, 747 84 
Melč, IČ: 28583337. 

(Hlasování PRO: 11) 

V této záležitostí se v ZO hodně diskutovalo i za účasti zástupců odbor-
ných firem a také zde se toho hodně již napsalo. Jsme rádi, že v těchto 
našich částech obce, kde je nekvalitní signál pro internet a volání, se 
nám podařilo najít řešení s výše uvedenou společností, která v měsíci 
červenci započala pracovat na dílu.  
Zastupitelstvo obce Světlá Hora vydává změnu č. 2 Územní plánu Světlá 
Hora a to dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, za použití 
ustanovení § 54 odst. 2 a § 55 odst. 6 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plá-
novací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171, 
172, 173 a 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů.  

(Hlasování PRO: 11) 

I přes záporné stanovisko jednoho odboru, které bylo postupně dořeše-



Strana 8 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

no, se nám podařilo v rekordním čase provést změnu č. 2 územního 
plánu. Teď musí proběhnout povinné zveřejnění a zapsaní, abychom 

mohli začít připravovat změnu č. 3. 

Činnost rady obce – Schůze č. 35 – 25.06.2024 
Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník 

Rada obce Světlá Hora schvaluje provozní řády na dětské hřiště v obci 
Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 5) 

Jak jistě si všímáte, tak vyrostla ve Světlé dvě nová veřejná dětská hřiš-

tě, ke kterým musíme mít schválené provozní řády. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o umisťování psů v útulku, uza-
vřenou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s 
provozovatelem útulku … Slezské Pavlovice 40, IČO: 60758988, DIČ: 
CZ60758988. 

(Hlasování PRO: 5) 

Na obci jsme nikdy neměli zajištěné tyto služby. Co vlastně taková služ-
ba obnáší? Jakmile na obci bude pobíhat potulující pes, ke kterému se 
nikdo nebude hlásit, tak za jednorázový poplatek obce bude předán do 
tohoto útulku, ze kterého si může pak pejska vzít jeho vlastník nebo i 

nový chovatel. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na změnu smlouvy N-
08/2006 ze dne 27.09.2006 a dodatku č. 2 ze dne 30.09.2010., uzavřené 
mezi Obcí Světlá Hora a panem ….  

(Hlasování PRO: 5) 

Na obci vyhlašujeme podruhé tyto záměry na prostory kolem rybníka, a 
to ve stejné verzi. Tímto jasně vedení obce prezentuje, že provedou re-
vizí nájemních a pachtovních smluv nebylo a není záměrem někoho při-
pravit o možnost využívat nemovitý, či movitý majetek, jak jim to umož-
ňovaly starší uzavřené smlouvy. Jen s tím rozdílem, že nové smlouvy 
budou v souladu s platnou legislativou, na což se pozapomnělo, když 
od 01.01.2014 začal platit nový občanský zákoník. A toto my nyní prac-



Strana 9 

SRPEN 2024 

 

 

 ně rovnáme i na zásadních ústavních principech – zákonnosti a rov-

nosti pro všechny.     

Rada obce Světlá Hora odkládá projednání dohody o zrušení výhrady 
zpětné koupě a předkupního práva mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem …, Světlá 406, 793 31 
Světlá Hora do další schůze rady obce.  

(Hlasování PRO: 5) 

Odloženo z důvodů doplnění podkladů.  

Rada obce Světlá Hora odkládá vyhlášení záměru na pronájem části po-
zemku parc. č. 1504/1 o výměře 15 m2 v k. ú. Dětřichovice.  

Hlasování PRO: 5) 

Odloženo z důvodů doplnění podkladů.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 
04.10.2018, mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 
Světlá Hora a panem …, Světlá 366, 793 31 Světlá Hora, ke dni 
30.06.2024.  

Hlasování PRO: 5) 

Došlo k prodeji nájemci.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 1 k Dohodě o zprostředkování 
a poskytování služeb ze dne 21.12.2023 k nemovitosti č. 858407 k pro-
dloužení do 30.09.2024. 

Hlasování PRO: 5) 

Toto se týká prodeje stavebního pozemku ve Světlé, který nabízí jmé-
nem obce MM Reality,  a o který za 9 měsíců projevila zájem pouze 1 

fyzická osoba, která nakonec odstoupila od nákupu.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-8024707, uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, Světlá 
374, 793 31 Světlá Hora, IČO: 00296392 (budoucí povinná) a ČEZ Distri-
buce, a.s., Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČO: 
24729035, zast. RH elektro s.r.o., IČO: 27802736, (budoucí oprávněná) 
k pozemku parc. č. 1818/4 v k. ú. Světlá ve Slezsku za jednorázovou ná-
hradu ve výši 2000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.   



Strana 10 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasování PRO: 5) 

ČEZ přípojku provedl na základě předchozího schválení v radě obce a 

teď se vše musí smluvně a finančně vypořádat.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku od společnosti DAMIJA 
elektro s.r.o., Michálkovická 1942/86, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava na 
dobu 5 let týkající se pořízení vánočního osvětlení. 

Hlasování PRO: 3, ZDRŽEL SE: 1 (Zámečník), PROTI: 1 (Popovič). 

 Jedná se o vánoční výzdobu – osvětlení. Jak vidíte, tak jsme nebyli jed-
notní v této záležitosti, protože v naší obci tato výzdoba nikdy nebyla. 
Pouze osvětlujeme vánoční stromy.  

Rada obce Světlá Hora odkládá zakoupení elektrické sekačky na dálkové 
ovládání přes výběrové řízení do 03/2025. 

Hlasování PRO: 3, ZDRŽELI SE: 2 (Hájek, Šimčík) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené 
dne 23.01.2024 na akci „REKONSTRUKCE ZDROJŮ TEPLA V OBCI 
SVĚTLÁ HORA – CENTRÁLNÍ KOTELNA “, se společností Vistadom 
s.r.o., 757 01 Valašské Meziříčí, Kouty 26. 

Hlasování PRO: 5) 

Dodatek se týká pouze lhůty.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje provedení rekonstrukce spodní střechy na 
DPS (přístavby) společností Dobré střechy s.r.o., dle směrnice k VZMR 
schválení v ZO.  

Hlasování PRO: 5) 

U střechy DPS proběhla rekonstrukce, ale je nutností to provést i u 
spodní stříšky, i proto, aby krytina byla stejná jak z venku, tak stejně i 

zateplená z uvnitř. Smlouva podepsána.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje pořízení hlasovacího zařízení dle cenové 
nabídky od společnosti MINISTR Systems s.r.o, IČO: 018 63 045 přímým 
nákupem v souladu se schválenou směrnicí o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, která byla schválena zastupitelstvem obce.  

Hlasování PRO: 4, ZDRŽEL SE: 1 (Popovič), 



Strana 11 

SRPEN 2024 

 

 

 Toto je další krok k lepší digitalizaci a propojení zasedání ZO a schůze 
rady obce (RO) se zakoupených (2014) a využívaným programem GOR-
DIC – GINIS – usnesení, včetně jeho propojení se smlouvami uzavřený-

mi na obci aj. Objednávka odeslána. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7 
v domě Světlá 327, Světlá Hora paní …, bytem Světlá 364, 793 31 Světlá 
Hora na dobu určitou, od 1.8.2024 do 28. 2. 2025. 

Hlasování PRO: 5) 

Prodloužení pronájmu stávajícímu nájemci.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje nájemní smlouvu na byt č. 18 v domě 
Světlá 433, Světlá Hora paní ……………., na dobu určitou od 1.8.2024 do 
28.2.2025.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje nájemní smlouvu na byt č. 21 v domě 
Světlá 433, Světlá Hora paní …………….., na dobu určitou od 1.8.2024 
do 28.2.2024.  

Hlasování PRO: 5) 

Schválení noví nájemníci na spodní DPS.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje výši úplaty za předškolní vzdělávání pro 
rok 2024/2025 dle předloženého návrhu.  

Hlasování PRO: 5) 

Rodiče byli již předem informováni.  

Rada obce Světlá Hora odkládá projednání cenové nabídky na elektřinu 
do další rady. 

Hlasování PRO: 5) 

Jedná se o dodavatele elektřiny na rok 2025 – možnost snížení ceny 

stávající smluvní ceny roku 2024. 

Rada obce Světlá Hora neschvaluje cenovou nabídku na inzerci od Mafra 
a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5.  

Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje cenovou nabídku na propagaci Dne obce 
Světlá Hora v online verzi Bruntálského a Krnovského deníku.  



Strana 12 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasování PRO: 5) 

Schválená propagace ve zdejším deníku na akci v obci – Slavnosti ob-

ce s farmářskými trhy. 

 

 

Činnost rady obce – Schůze č. 36 – 02.07.2024 

Přítomní členové rady: Hájek, Šimčík, Zámečník 
Omluveni členové rady: Kalaš, Popovič, 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 8 

Hlasování PRO: 3) 

Byla schválená změna rozpočtu, abychom mohli podepsat smlouvy 
týkající se budování internetu pro části obce Podlesí a Dětřichovice – 

schváleno v ZO dne 24.06.2024, s odkazem na finanční kontrolu. 

Činnost rady obce – Schůze č. 37 – 02.07.2024 

Přítomní členové rady: Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit dohodu 
o zrušení výhrady práva zpětné koupě a předkupního práva k pozemkům 
parc. č. 995/8 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 5 777 m2 a parc. č. 
995/10 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3 532 m2 v k. ú. Světlá ve 
Slezsku, pro oprávněnou Obec Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 
793 31 Světlá Hora. Náklady spojené s výmazem výhrady práva zpětné 
koupě a předkupního práva uhradí povinný z věcných práv pan …, Světlá 
406, 793 31 Světlá Hora. 

Hlasování PRO: 5) 

Dořešení ze schůze ze dne 25.06.2024.  

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit dohodu 
o zrušení výhrady práva zpětné koupě a předkupního práva k pozemkům 
parc. č. st. 121 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 272 m2, parc. č. 61/1 
trvalý travní porost o výměře 1 372 m2, parc. č. 61/3 trvalý travní porost o 
výměře 1 299 m2, vše v k. ú. Stará Voda v Jeseníkách, pro oprávněnou 
Obec Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora. Nákla-



Strana 13 

SRPEN 2024 

 

 

 dy spojené s výmazem výhrady práva zpětné koupě a předkupního práva 
uhradí povinný z věcných práv pan …, nar. 30.10.1974, Stará Voda 132, 
793 31 Světlá Hora. 

Hlasování PRO: 5) 

Doporučení na základě splnění podmínek uvedených v KS.  

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu k jednání s Lesy České republiky 
s.p. a okolními vlastníky u pozemku parc. č. 151/3 trvalý travní porost o 
výměře 456 m2 v k. ú. Podlesí pod Pradědem. 

Hlasování PRO: 5) 

Starosta kontaktoval zástupce „Lesy ČR“ a proběhne schůzka na obci 

k vyřešení této záležitosti. 

Rada obce Světlá Hora neschvaluje vyhlášení záměru na pronájem části 
pozemku parc. č. 1504/1 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 15 m2 v k. 
ú. Dětřichovice.  

Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 2, uzavřený mezi Obcí Světlá 
Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Stará Vo-
da 115, na pronájem části pozemku parc. č. 164/18 ostatní plocha, neplodná 
půda o výměře 50 m2 v k. ú. Stará Voda v Jeseníkách. 

Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 2, uzavřený mezi Obcí Světlá 
Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem …, Dětři-
chovice 53, na pronájem části pozemku parc. č. 348/1 zahrada o výměře 9 
m2 v k. ú. Dětřichovice. 

Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 1, uzavřený mezi Obcí Světlá 
Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem …, Světlá 
344, na pronájem pozemku parc. č. 574/40 ostatní plocha, jiná plocha o vý-
měře 604 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku. 

Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 2, uzavřený mezi Obcí Světlá 
Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Světlá 
345, na pronájem části pozemku parc. č. 1543/2 ostatní plocha, neplodná 
půda o výměře 24 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku. 



Strana 14 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 1, uzavřený mezi Obcí Světlá 
Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Světlá 
362, na pronájem části pozemku parc. č. 1543/2 ostatní plocha, neplodná 
půda o výměře 35 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku. 

Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 2, uzavřený mezi Obcí Světlá 
Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Světlá 
368, na pronájem části pozemku parc. č. 177/4 ostatní plocha, neplodná 
půda o výměře 150 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku. 

Hlasování PRO: 5) 

První vlna schválených dodatků nájemních smluv byla předložena do 
rady, na základě proběhlé revize. Pracovnice OÚ bude kontaktovat ná-

jemce k provedení podpisů těchto schválených dodatků.  

   

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. č. IE-12-8007635/SOBS 
VB/4, uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 
31 Světlá Hora (jako budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 
24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, , zast. dle 
plné moci ENPRO Energo s.r. o., IČO: 28628250, Sokolská 137/45, 757 
01 Valašské Meziříčí (jako budoucí oprávněná) a pověřuje starostu podpi-
sem této smlouvy.  

Hlasování PRO: 5) 

Smlouva řeší budované přípojky od ČEZ na základě vlastníků nemovi-

tostí v obci. Smlouva podepsaná. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo a poskytování služeb, 
uzavřenou mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 
Světlá Hora a GPlus s.r.o., IČO: 45537691, Újezd u Sezemic 47, 533 04 
Sezemice. 

Hlasování PRO: 5) 

Obec se touto společností spolupracuje na systému GObec, který je 
také na webu obce. Toto je smluvní ujednání týkající se digitalizace, na 

základě zákonů, které obec musí provést. Smlouva podepsaná. 



Strana 15 

SRPEN 2024 

 

 

 Rada obce Světlá Hora vyhlašuje záměr na pronájem nebytového prostoru 
v přízemí domu Světlá č.p. 433 (DPS) na pozemku parc. st. č.   728 v k. ú. 
Světlá ve Slezsku o výměře 14,1 m2. 

Hlasování PRO: 5) 

Změna kadeřnice v DPS.  

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu získáním cenových nabídek na 
dodávku elektrické energie a uzavření smlouvy s nejlevnějším dodavate-
lem dle předložených cenových nabídek.  

Hlasování PRO: 5)  

Smlouva uzavřena, čímž se nám opět podařilo obci snížit cenu elektři-
ny na roky 2025-2026 v částce cca 200 tis. Kč/rok, stejně jak před ča-

sem se nám to podařilo i u zemního plynu změnou dodavatele. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 9. 

Hlasování PRO: 5) 

Úpravy rozpočtů týkající se skutečných zvýšených příjmů, které nebyly 
v rozpočtu a vzájemné přesuny příjmů a výdajů ve schváleném rozpoč-

tu. 

Rada obce Světlá Hora neschvaluje žádost o umístění reklamního banneru 
od společnosti Zátor – Agrozat s. r. o., IČO 49609084. 

Hlasování PRO: 5) 

Na umístění reklamních bannerů je obecní závazná vyhláška (OZV), kte-
rou schválilo  ZO na určené veřejné prostory. Ale jejich požadované 
místo v této OZV není, a proto RO musela žádost nechválit, s odkazem 

na zákon o obcích. 

Tyto informace byly zpracované dle §103 odst. 4 písm. e) zákona o obcích, 
„Starosta odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce.“  

Starosta obce 

 

 

 

 

 



Strana 16 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

SRPEN 2024 

 

 

 

 



Strana 18 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

SRPEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oprava střechy na DPS 
Obec zajistila tuto nezbytnou opravu, která poskytla bezpečné a pohodlné 

prostředí pro seniory. Podařilo se zastavit problém s prosakováním do pod-

krovních bytů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 21 

SRPEN 2024 

 

 

 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 
DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Volby do zastupitelstev krajů se konají: 

v pátek 20. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
v sobotu 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 



Strana 22 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Volič 
Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let. Ve druhém kole voleb do Senátu může volit i občan, který 
alespoň druhý den konání druhého kola voleb dosáhl věku nejméně 18 let. 
 
Volební místnost 
Ve volební místnosti musí být na viditelném místě vyvěšeny hlasovací lístky 
označené nápisem „vzor“, prohlášení o vzdání se kandidatury nebo odvolání kan-
didátů, pokud byla doručena do 48 hodin před zahájením voleb a dále případná 
informace o tiskových chybách na hlasovacích lístcích s uvedením správného úda-
je. 
  
Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou 
totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo 
platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 
cestovním průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České 
republiky potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
 
Hlasovací lístky 
Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstev krajů jsou vytištěny pro každou poli-
tickou stranu, politické hnutí nebo koalici samostatně. Na každém hlasovacím líst-
ku je uvedeno číslo určené losem. Dodané hlasovací lístky nemusí tvořit úplnou 
číselnou řadu, neboť převážná většina kandidujících politických stran, politických 
hnutí a koalic nekandiduje ve všech krajích.  
Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstev krajů jsou barvy šedé. 
 
Hlasovací lístky pro volby jsou voličům distribuovány současně, a to nejpozději 3 
dny přede dnem voleb (17.9.2024). V případě, že dojde k jejich poškození nebo 
ztrátě anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné 
požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní 
sady hlasovacích lístků. 
 
 
Hlasování na voličský průkaz 
Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze stálého seznamu voličů ve dnech 
voleb ve volebním okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, kde jsou volby 
vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu.  
Konec lhůty pro doručení žádostí o vydání voličského průkazu poštou nebo 

Ve Světlé Hoře je jeden volební okrsek a tedy jedna volební místnost, 
a to v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře (Světlá 416, Světlá Hora) 



Strana 23 

SRPEN 2024 

 

 

 DS je 13.9.2024. Konec lhůty pro osobní podání žádosti o vydání voličského 
průkazu je 18.9.2024.  
 
Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po 
prokázání totožnosti a státního občanství tento průkaz odevzdat okrskové volební 
komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu voličů. Po záznamu ze 
zvláštního výpisu obdrží volič od okrskové volební komise prázdnou úřední obál-
ku opatřenou úředním razítkem. 
 
Způsob hlasování 
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru 
určeného k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere do prostoru urče-
ného pro úpravu hlasovacích lístků, nebude mu hlasování umožněno. 
Volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek pro politickou stranu, politické 
hnutí nebo koalici, pro kterou se rozhodl hlasovat. Na hlasovacím lístku, který 
vkládá do prázdné úřední obálky, může zakroužkováním pořadového čísla nejvý-
še u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z nich 
dává přednost (udělení preferenčního hlasu). Pokud volič dal na hlasovacím lístku 
přednostní hlas více než 4 kandidátům, počítá se takový hlasovací lístek ve pro-
spěch politické strany, politického hnutí nebo koalice; k přednostním hlasům se 
však nepřihlíží. 
 
Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací 
lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední 
obálky. Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič 
úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební 
schránky. 
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže 
pro tělesnou vadu vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, 
může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, 
nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho vložit do 
úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky.  
 
Hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a  
ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost, avšak pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební ko-
mise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a 
hlasovacími lístky. 
 
 
 



Strana 24 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě potřeby nahlaste žádost o přenosnou volební schránku nejlépe do 
čtvrtka 19. září 2024 do 15. 00 hodin na OÚ (R.Soroková, tel. 554 773 150, 
733 732 429). S přenosnou volební schránkou se bude chodit v sobotu 21. září 
2024 od 8:00 (nejprve DPS).  
 
Svoz občanů k volbám bude v pátek 20. září 2024  
 
Podlesí   spodní zastávka   17: 00 hodin 

  horní zastávka   17: 05 hodin 
Suchá Rudná   Ferdinand   17: 10 hodin 
             Klenoty   17: 15 hodin 
Stará Voda            trafo     17: 20 hodin 
Dětřichovice   horní zastávka            17: 40 hodin 
                                         točna                                 17: 45 hodin 
 
Odvoz zpět po odvolení.  
 
Další podrobné informace o volbách do zastupitelstev obcí jsou zveřejněny na 
webových stránkách Ministerstva vnitra www. mvcr.cz, na stránkách ČSÚ 
www.volby.cz a na stránkách obce http://www.svetlahora.cz/volby 

Alois Šimčík, starosta 
 

 

JIŘÍ KRHUT NAVŠTÍVIL NAŠI OBEC! 
 

Minulý týden jsme měli tu čest přivítat v naší 
obci ostravského baviče, muzikanta, skladatele a 
textaře Jiřího Krhuta. Jiří Krhut, známý svým 
jedinečným humorem a talentem, přinesl do naší 
obce vlnu smíchu a radosti. 
Jeho vystoupení bylo plné vtipných scének, hu-
debních vystoupení a nečekaných momentů, kte-
ré bavily všechny přítomné. Jeden z vrcholů ve-
čera nastal, když se do jedné scénky zapojila i 
naše paní ředitelka z mateřské školy. Její herecký 
výkon všechny přítomné nadchl a ukázal, že humor a umění mají v naší 
obci pevné místo. 
Jiří Krhut svým vystoupením nejen pobavil, ale také ukázal, že kultura a 

umění dokážou spojovat lidi a přinášet jim radost. Děkujeme mu za neza-

pomenutelný zážitek a těšíme se na další podobné akce v naší obci. 

http://www.volby.cz
http://www.svetlahora.cz/volby


Strana 25 

SRPEN 2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

SRPEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 



Strana 28 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 

SRPEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 

SRPEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 32 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 33 

SRPEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 34 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 

 

Vzdělávací dny 2024         
       I v letošním roce se Sbor dobrovolných  hasičů 
Světlá Hora přihlásil do projektu Mladí hasiči 2024,  
v jehož rámci připravil příměstský tábor pro 20 dětí  
ve dnech 20. 7. - 23. 7. 2024. 
        V sobotu 20. 7. 2024 se děti po zahájení tábora šli podívat na oslavy 
Dne obce Světlá Hora, kde si plně užily připravených atrakcí. Odpoledne 
nás navštívili mladí hasiči SDH Brodek u Prostějova, se kterými proběh-
lo velmi zajímavé odpoledne zakončené společným opékáním špekáčků 
a následnou pěnou. V neděli 21. 7. 2024 dopoledne hasiči zavezli děti do 
Bruntálu, kde nasedly na vlak směr Malá Morávka. Z Nové Rudné se 
pak vydaly pěšky přes Podlesí zpět do Světlé Hory. Odpoledne bylo ve 
znamení zdravovědy a první pomoci. Děti si také užily pohybových akti-
vit a vodních hrátek. V pondělí 22. 7. 2024 zajely děti na Horskou službu 
Jeseníky a odtud se vydaly po krátké besedě na Praděd.  
Den jsme ukončili posezením dětí a rodičů u opékání. 
Poslední den tábora jsme věnovali ochraně člověka při mimořádných 
událostech, prevenci v požární ochraně, činnosti SDH a práce s mládeží 
v rámci Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Na programu byly i 
pohybové aktivity. Odpoledne jsme pak tábor ukončili 
 
  

  
 

Společná fotka mladých hasičů Světlé Hory a Brodku u Přerova 
 



Strana 35 

SRPEN 2024 

 

 

  

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Na atrakcích se děti bavily 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 
 

Pěna přišla ve velkém vedru vhod 
 



Strana 36 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I ve vlaku bylo veselo 

Před stanicí Horské služby Jeseníky 
  



Strana 37 

SRPEN 2024 

 

 

 Mladí hasiči Světlé Hory si tak i letos užili velmi pěkné 4 dny, které ve 
spolupráci s ústředím Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska za podpo-
ry Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR připravili členové 
SDH Světlá Hora. Poděkování tak patří všem, kteří se na přípravě tábora 
podíleli. Z našich členů to byli Dominik Beza, Tomáš Bláha, Zdeněk Hu-
dec, František Lukovský, Zlatuše Svatá. 
Akci dotačně podpořilo MŠMT ČR v rámci projektu 
Mladí hasiči 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šablony pro neformální vzdělávání  
          Pro letošní rok připravilo Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
projekt Šablony pro neformální vzdělávání, do kterého jsme se s kolek-
tivem mladých hasičů přihlásili. V rámci projektu připravíme v průběhu 
roku minimálně 3 akce s různými vzdělávacími aktivitami.  
Na srpen jsem se rozhodli připravit pro mladé hasiče zájezd do Centra 
hasičského hnutí v Přibyslavi a zvažujeme návštěvu  Pekla.  
Zájezd se bude konat v sobotu 24. 8. 2024, sraz na zbrojnici v 7,30 hodin. 
O dalších akcích podobného charakteru vás budeme včas informovat. 

 
  Zdeněk Hudec 

     
 SDH Světlá Hora       

 
 



Strana 38 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace spolku TJ Světlá Hora z.s. 
Předkládáme rozpis fotbalových zápasů FA ČR. 

 

Za TJ Světlá Hora z.s., předseda spolku Pavel Skála. 

ČERVENCOVÉ ŠKOLNÍ DĚNÍ A NÁSTIN NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU 
Jsme uprostřed léta, v čase, kdy si žáčci užívají prázdniny a zaměstnanci zaslou-
ženou dovolenou a ve škole se zdánlivě nic neděje. Jak ale jistě tušíte, opak je 
pravdou. Ve škole se intenzivně pracuje na různých vylepšeních jak stavebního, 
tak provozního charakteru.  
Hlavním projektem, který probíhá v celé škole, je dokončování tzv. konektivity. 

Datum Utkání Začátek Odjezd Bus 

SO 17.08. Chomýž – Světlá Hora 16:30 15:00 ANO 

SO 24.08. Světlá Hora – Velká Štáhle 16:30     

SO 31.08. Úvalno – Světlá Hora 16:00 14:30 ANO 

SO 07.09. Světlá Hora – Lichnov 16:00     

SO 14.09. Holčovice – Světlá Hora 16:00 14:45 ANO 

SO 21.09.  Břidličná B – Světlá Hora 14:30 13:15 ANO 

SO 28.09. Světlá Hora – Lomnice 15:30     

SO 05.10. Třemešná – Světlá Hora 15:00 13:30 ANO 

SO 12.10. Světlá Hora – Osoblaha 15:00     

SO 19.10. Karlovice – Světlá Hora 14:30 13:15 Auta 

SO 26.10. Světlá Hora – Slezské Rudoltice 14:30     

SO 02.11. Vysoká-Pitárné – Světlá Hora 14:00 12:30 ANO 

SO 09.11. Světlá Hora – Staré Město 14:00     



Strana 39 

SRPEN 2024 

 

 

 Jedná se o zasíťování celé budovy a rozvedení internetu do tříd i odborných 
učeben a kanceláří v jednotném systému, který by měl vylepšit naše často pro-
blémové připojení. Byly provrtány vstupy kabeláže, zabudován centrální mozek 
systému a nyní je dokončováno propojení. Jedná se o finančně náročný projekt, 
na němž spolupracovalo ještě bývalé vedení školy se zřizovatelem a odborníky 
a měly by na něj být využity prostředky z tzv. rezervního fondu rozpočtu školy. 
Poměrně velkým počinem zřizovatelské obce je také oprava další části střechy 
budovy školy, kde nám při dešti zatéká, a s tím spojené bourání starých komí-
nů. Nejen za tuto opravu jsme zřizovateli velmi vděční, víme, že udržovat školu 
v chodu není jednoduché. :o) 
Po proběhnuvší červnové kontrole KHS ve škole přibyly zřizovateli další nutné 
investice v podobě odstranění některých akutních problémů ve školní ku-
chyni. Přestože pracovníci KHS byli velmi vstřícní, všichni víme, že na vybave-
ní školní kuchyně se léta „nesáhlo“. Je třeba minimálně odstranit staré nefunkč-
ní spotřebiče, zabudované v podlaze, renovovat popraskanou podlahu, vyměnit 
zpuchřelé okýnko pro výdej stravy a prostory kuchyně vymalovat. Práce na nut-
ných opravách již započaly a je třeba poděkovat za pracovní nasazení jak pra-
covníkům obce AH, tak panu školníkovi, který, jako náš všeuměl, ušetří zřizo-
vateli i škole svou prací nemalé náklady. 
Kromě již zmíněných aktivit se pracuje na zvelebení školních prostor. Pan 
školník odstranil ošklivé tmavé obložení v některých třídách a pokračovat bude 
také na spodní chodbě. Obložení zde nebylo samoúčelné, ale skrývalo poškoze-
ní stěn, na jehož výspravě pan školník intenzivně pracuje.  
Pracujeme také na další fázi projektu školní kuchyňka + multimediální učeb-
na + žákovské WC, a hlavně se s paní zástupkyní zabýváme úvazky pro za-
městnance na příští školní rok. V našem týmu přivítáme tři nové kolegy – 
paní Mgr. Nicol Lojškovou, pana Mgr. Jiřího Zaorala a paní Mgr. Andreu 
Meluchovou – a loučíme se s paní učitelkou Ing. Míšou Bártovou, která od 
nás odchází blíže svému bydlišti na ZŠ ve Vrbně pod Pradědem, s paní učitel-
kou Mgr. Alenkou Šačirovič, která míří za cestovatelským dobrodružstvím a s 
paní učitelkou Mgr. Alenkou Smutkovou, jež si jde užívat zaslouženého dů-
chodu. Všem odcházejícím děkujeme za jejich přínos pro naši školu, rádi je ně-
kdy opět uvidíme a přejeme jim hodně štěstí! Na všechny nově příchozí se moc 
těšíme a jsme rádi, že si pro své působení vybrali náš tým. Také jim přejeme 
hodně štěstí! 
Pro lepší představu uvádím personální složení ZŠ: 

 

 

 

 



Strana 40 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paní učitelka budoucí 1. A vypracovala seznam potřebných pomůcek, aby rodiče 
budoucích prvňáčků věděli, co dětem pořídit: 
Začátek školního roku se blíží! Co všechno potřebuje prvňáček? 

Škola vybaví prvňáčka 
• 1. třídu hravě zvládnu – balík učebnic a pomůcek pro první třídu 

z vydavatelství Taktik. 

• Balíček od Bovýska s překvapením; 

• Balíček základních výtvarných potřeb (viz obrázek);  

• Sešity s pomocnými linkami; 

• Sešity s širokými linkami; 

Seznam pomůcek, které obstarají rodiče prvňáčka 
• Aktovka; 

• pouzdro – vhodné je to s jedním zipem; 

• dětské nůžky bez ozdob s kulatou nebo gumovou špičkou (popř. nůžky pro 

leváky); 

  TU AP 
  

1.A Mgr. Jitka Jasinská   

2.A Mgr. Nicol Lojšková Marta Ogurčáková, ŠD 

3.A Mgr. Stanislava Spáčilová   

4.A Mgr. Žaneta Honigová   

5.A Mgr. Věra Saganová   

6.A Ing. Markéta Nitraiová, ZŘŠ Alena Barčíková, ŠD 

7.A Mgr. Jiří Zaoral, výchovný porad-
ce 

Jana Andrysová, administrativ-
ní pr. 

8.A Ing. Ludvika Matzkeová   

9.A Mgr. Andrea Meluchová Hana Caletková, Dis., Zbyněk 
Crha 

Další vyučující Mgr. Bc. Kamila Bezová, ŘŠ 

P. školník Michal Král 

P. kuchařky Bohdana Vikartovská, VŠJ, Markéta Nagyová, Michaela Bodnárová 

P. uklízečky Jana Trombiková, Miroslava Markovská 

Rodičovská 
dovolená 

Mgr. Karin Hálová, Mgr. Kateřina Bujnochová 



Strana 41 

SRPEN 2024 

 

 

 • 2-3 ks tužky č. 2 (HB nebo 2B) – doporučuji trojhranné; 

• pero 2 ks ergonomické; 

• lepidlo tuhé (menší do pouzdra); 

• pastelky (trojhranné, tlusté, nelámací, postačí 12 odstínů); 

• ořezávátko se zásobníkem; 

• guma; 

• 20 cm dlouhé pravítko; 

• box na sešity formátu A4; 

• stíratelná tabulka centropen 7719 pro 1. třídu základní školy + 2 fixy + 

hadřík;  

• notýsek formátu A6 na zadávání úkolů; 

• obaly: 7 kusů velkých na formát A4, 6 kusů malých na formát A5, 1 kus 

obal na formát A6 – notýsek; 

• přezůvky s plnou patou, mohou být i sandále; 

• svačinkový box; 

• lahev na pití; 

• kapsář na lavici; 

• ručník s poutkem; 

• 2 krabice papírových kapesníčků; 

Pomůcky do TV:  

• pytlík na cvičební úbor – větší, látkový, zatahovací – a do něj tričko + kra-

ťasy, tepláky (legíny) + mikina nebo tepláková souprava, tenisky s bílou 

podrážkou (cvičky), pytlík se sportovní obuví na venkovní pobyt. 

Pomůcky do VV:  
• uzavíratelný box (krabici, nejlépe plastovou) – do něj: zástěrku nebo volné 

větší tričko, temperové barvy + paletu, vodové barvy, voskové pastelky 8-

10 odstínů (doporučuji od výrobce KOH-I-NOOR), kelímek na vodu – 

nízký (dá se použít z mléčných výrobků) nebo s krytem proti vylití, 2 ks 

kulatých štětců – vždy jeden slabší a jeden silnější, 2 ks plochých štětců, 

jeden slabší a jeden silnější, 1x černý fix popisovač s tenkou stopou, 1x 

lepidlo Herkules – malé, zmizík, hadřík, barevné papíry, plastelínu, igelito-

vou podložku proti zašpinění lavice; 

• Kreslicí kartony a případně další společně domluvené pomůcky zajistí ško-

la, částku posléze hradí zákonní zástupci. 

Nezapomeňte všechny věci PODEPSAT, aby se školáčkovi nezatoulaly hned 
v prvním týdnu. 
Přeji Vám krásné prázdniny, klidné pomůckové pořízení a těším se na nové prv-
ňáčky!                     Mgr. Jitka Jasinská, třídní učitelka  budoucích prvňáčků 



Strana 42 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ještě dodávám, že všichni ostatní žáci dostanou od školy k užívání zapůjčeny 
učebnice. Rodiče na ně pořídí dětem obaly, které knihy (finančně dost náročné) 
ochrání před poškozením. Žáci, kteří zapůjčené učebnice nebudou mít řádně oba-
leny, si budou muset zakoupit (a ničit) učebnice vlastní. Je to kruté opatření, ale 
pořídit učebnice pro jednotlivé ročníky je pro školu velmi finančně náročné a 
chceme, aby nám vydržely v solidním stavu déle než rok. Hradit si budou také 
pracovní sešity do vybraných předmětů, které objednává hromadně škola (aby 
pro Vás byly se slevou :o). O jejich ceně budou rodiče obeznámeni v září. Vím, 
že o prázdninách bývají v obchodech slevy na sešity a jiné pomůcky. Můžete 
dětem pořídit sešity dle svého uvážení a výtvarné pomůcky uvedené v seznamu 
pro prvňáčky. 
Organizace školního roku 2024/2025 dle MŠMT: 
• Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne ve všech základních školách, 

středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pon-
dělí 2. září 2024.  

• Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na úterý 29. října a středu 30. října 
2024.  

• Vánoční prázdniny začínají v pondělí 23. prosince 2024 a končí v pátek 3. 
ledna 2025. Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2025.  

• Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve čtvr-
tek 30. ledna 2025.  

• Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025. 
• Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny pro 

okres Bruntál na 3. 3. - 9. 3. 2025. 
• Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. dubna 2025.  
• Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pondělí 30. června 2025.  
• Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2025 do 31. srpna 2025.  

 

Za tým ZŠ Vám přeje příjemné letní dny Kamila Bezová :o)) 

 

Placená inzerce 

Nabídka Práce  
 
Přijmeme číšníka/servírku do restaurace Hotelu Holzberg.  
Nabízíme práci na hlavní pracovní poměr (krátký/dlouhý týden) ve stabilní 
společnosti v dobrém kolektivu. Příspěvek na dopravu, strava, firemní bene-
fity. 
 
Kontaktujte nás prosím na tel.: 724 238 508 nebo na email: recep-
ce@holzberg-jeseniky.cz 

mailto:recepce@holzberg-jeseniky.cz
mailto:recepce@holzberg-jeseniky.cz


Strana 43 

SRPEN 2024 

 

 

 Letní koncert u Rakety v Suché Rudné 
V hudebním pavilonu na návsi U RAKETY se konal 6.července v pořadí 
již druhý  
letní koncert pořádaný Zkrášlovacím spolkem a obcí Světlá Hora. 
  Představila se nám skupina Acoustic Irisch, propagující irskou hudbu. 
Představila se nám v nejlepším světle. Řízné irské melodie podané se 
vtipným doprovodem. Opravdu profíci. 
  Návštěva byla hojná. Diváci naplnili polovinu návsi. Diváci oceňovali 
účinkující častým potleskem a vynutili si na ráfek několik přídavků. 
  Bzl to prima letní podvečer. Řízné irské melodie a čepované dobré české 
pivo. 
Co chcete víc? 

          Zkrášlovací spolek Suchá Rudná 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Strana 44 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 45 

SRPEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 46 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 47 

SRPEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 48 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 49 

SRPEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 50 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Policie České republiky 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAV-
SKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
kancelář ředitele krajského ředitelství 
oddělení prevence  

Bezpečně u vody 
Policie ČR zvýšila bezpečnost na vodních plochách 
Letní prázdniny přilákají mnoho lidí k vodním plochám, které jsou ideál-
ním místem pro odpočinek, sportovní aktivity a rybolov. V Moravskoslez-
ském kraji patří mezi oblíbená místa také vodní nádrž Slezská Harta, kde 
se 13. července 2024 konala celorepubliková bezpečnostní akce „ Bez-
pečně u vody “. 
Cílem projektu „Bezpečně u vody“ je zvýšení povědomí o bezpečnosti na 
vodě a v jejím okolí. Kontrolují se plavidla a jejich vůdci, přítomnost alko-
holu v dechu při řízení plavidel, užívání plaveckých vest pro děti. Nedíl-

nou součástí je připomenutí pravidel bezpečného chování nejen v okolí 
břehů ale i ve vodě. 
Doporučení pro bezpečné užívání vodních ploch: 
1. Informujte se o lokalitě: Před vstupem do vody zjistěte aktuální pod-
mínky a respektujte varovné značky na místě. 
2. Plavání ve dvojici: Nikdy neplavte sami. Mějte vždy nablízku někoho, 
kdo vám může v případě potřeby pomoci. 
3. Používejte plovací vesty: Zvláště pokud nejste zkušení plavci nebo 
máte děti, plovací vesty zvyšují bezpečnost. 
4. Dohlížejte na děti: Ujistěte se, že děti jsou pod dohledem dospělé oso-
by a že jsou vybaveny plovacími vestami. 
5. Bezpečné vodní aktivity: Používejte bezpečnostní vybavení, včetně 
plovací vesty, a sledujte aktuální počasí a vodní podmínky. Mějte při sobě 
mobilní telefon. 
Nevstupujte do vody pod vlivem alkoholu: Alkohol ovlivňuje koordinaci 
a úsudek, což může zvýšit riziko nehod. 
Policie ČR apeluje na veřejnost, aby dodržovala tato doporučení pro 
zajištění bezpečného a příjemného pobytu u vody. Vaše bezpečnost je 
naší prioritou! 
Akce se zúčastnili policisté z obvodního oddělení Bruntál, policisté z Hor-
ního Benešova a speciální pořádková jednotka. Dalšími institucemi byla 
Státní plavební správa, lesní stráž, Český rybářský svaz a Povodí Odry.  



Strana 51 

SRPEN 2024 

 

 

 Aktivita „Bezpečně u vody“ bude probíhat až do 30. září na všech vý-
znamných vodních plochách a tocích České republiky, přičemž další pre-
ventivní akce jsou plánovány i na dalších lokalitách, včetně vodní plochy 
Těrlické přehrady. 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
pprap. Olga Krakovková DiS. 
oddělení prevence 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 52 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kyberkriminalita je stále horkým tématem 
Policisty v současné době zaměstnává zvýšený počet poškozených, kteří se díky 
své důvěřivosti a neopatrnosti stanou obětí kybernetického podvodu. Přikládáme 
případ hovořící za všechny obdobně podvedené poškozené osoby, které si nesou 
stejné znaky skutkové podstaty trestného činu podvodu. 
Neznámý pachatel využil omylu poškozeného, který se přihlašoval do internetové-
ho bankovnictví Fio banky přes webové stránky, přičemž byl přesměrován na dal-
ší již podvodné internetové stránky, kdy 2x po sobě zadal své přihlašovací údaje 
včetně autorizačního kódu, který obdržel na svůj mobilní telefon. Při následné 
kontrole internetového bankovnictví zjistil, že na jeho účtu byly provedeny odcho-
zí transakce na cizí účty v částkách 77.183,-Kč a to opakovaně, načež celková 
škoda činila 231.527,-Kč. 
 
Pachatelé se při těchto útocích snaží překonávat zejména lidský faktor a to pod 
nejrůznějšími legendami. Využívají nátlaku, strachu, časové tísně pro záchranu 
peněz či nepozornost oběti. 
Abychom předešli těmto nepříjemnostem, nepodceňujte prevenci! Dohledat pa-
chatele je mnohdy komplikované. Při zjištění hackerských útoků zvažte instalaci 
antivirových programů a aplikací. Podvodnou stránku můžete najít rovněž na ser-
veru Hoax.cz. V případě, že dojde k napadení Vašeho bankovního účtu, neos-
týchejte se kontaktovat Policii ČR.  
• Poznej svého nepřítele. Seznamuj se s aktuálními hrozbami a trendy 

v online podvodech. 
• Nikdy se nenech od pachatele do ničeho tlačit a vše si pečlivě promysli. 
• Předvídej. Jakmile je zpráva, e-mail, SMSka, nebo telefonát neočekávaný, 

tak je podezřelý. 
• Vždy se zamysli nad tím, kam vypisuješ citlivé údaje, nebo přeposíláš pe-

níze. 
• Když si nejsi absolutně jistý, tak vždy raději vše ověř jinou cestou. 
• Pamatuj si, že pachatel dokáže napodobit jakékoliv tel. číslo, či e-

mailovou adresu. 
• Nikdy neumožňuj vzdálený přístup do svého zařízení nikomu, komu zcela 

nedůvěřuješ. 
• Nedávej kupujícímu na inzertních portálech citlivé údaje z tvé platební 

karty, nepotřebuje je.  
Jednou z kampaní policie ČR, která se zabývá kyber bezpečnosti nese název 
#nePINdej!  
Další informace a cenné rady naleznete na stánkách www.kybertest.cz 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

por. Bc.  Lucie Galiová 

komisař 



Strana 53 

SRPEN 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedení obce Světlá Hora  vyjednalo s firmou PRO-DOMA slevu na 
zakoupený stavební materiál pro všechny občany s trvalým pobytem ve 

Světlé Hoře.  



Strana 54 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedení obce Světlá Hora  vyjednalo s GENERALI ČESKOU POJIŠ-
ŤOVNOU slevu na produkty pro všechny občany s trvalým pobytem 

ve Světlé Hoře.  



Strana 55 

SRPEN 2024 

 

 

 Vzpomínka 

 

 

 
Kdo ztratil lásku matčinu, 
ten často na ni vzpomíná, 
vždyť byla to láska nejdražší, 
kterou k nám měla jen maminka jediná.  
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Dne 8.8.2024 uplyne již dlouhých 20 let, co nás navždy opustila  
naše milovaná maminka, babička, prababička, teta, paní 

 

Alžběta Šmatláková 
 

S láskou vzpomínají dcery a syn s rodinami 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 



Strana 56 

SRPEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

86 let Pavla Dastychová , Světlá 

82 let Petr Sohr, Dětřichovice 

79 let Eva Poláková, Světlá 

77 let Antonie Jurušková, Dětřichovice 

77 let Pavel Dvořák. Suchá Rudná 

76 let Miroslav Brežák, Světlá 

76 let Vladimír Šafarčík, Suchá Rudná 

76 let Anna Machů, Suchá Rudná 

76 let Ludmila Pavelková, Světlá 

74 let Oldřich Godík, Světlá 

74 let Jitka Benešová, Dětřichovice 

74 let Alena Haplová, Světlá 

72 let Jan Kubečka, Světlá 

70 let Jaroslava Kubošová, Světlá 

65 let Ludmila Ciemalová, Světlá 

65 let Milena Szkanderová, Světlá 

60 let Pavel Hudec, Světlá 

 

V naší rubrice zveřejňujeme jubilanty, kteří dosáhli věku 60 let, 65 let  

a od dovršení 70 let každý rok.

Marie Procházková, Podlesí 

Copyright © Obec Světlá Hora 2024, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.srpna 2024 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 26. srpna 2024 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


